
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Capacitación en línea “Recomendaciones para la evaluación a través de aulas virtuales”
CUDAP:EXP-UNC
:0011233/2020

 
VISTO:

El proyecto de capacitación en línea “Recomendaciones para la evaluación a través de aulas
virtuales”, requerido por la Dirección del Colegio Nacional de Monserrat y organizado por la
Coordinación Pedagógica; y

 

CONSIDERANDO:

Que el dictado de clases, para ambos niveles, Secundario y Pregrado, durante el ciclo lectivo
2020 se desarrolla en dos periodos de actividades, siendo el primero de ellos totalmente virtual,
por las circunstancias de pandemia, de acuerdo con lo reglamentado por la UNC.

Que en este escenario es necesario brindar lineamientos sobre las características de la evaluación
en línea y los tipos de instrumentos que se pueden utilizar con sus respectivas herramientas
tecnológicas de modo que permitan la construcción de evaluaciones relevantes y pertinentes a
través de aulas virtuales.

Que se ha realizado un relevamiento previo sobre las prioridades de capacitación docente.

Por ello:

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE

Art Nº 1.- Disponer la realización de la capacitación en línea “Recomendaciones para la
evaluación a través de aulas virtuales” a realizarse el día 19 de mayo a las 11 horas (2 horas
catedra de duración) a través de la plataforma Google.meet, que será dictada por la Lic. Beatriz
Castillo (Legajo Nº 30.909), la Prof. Ornella Biazzutti (Legajo Nº 53.267), y el Sr. Matías Leuci 
(Legajo Nº 42.057).



Art Nº 2.- Designar a la Lic. Beatriz Castillo (Legajo Nº 30.909) como responsable académica y
coordinadora de la presente capacitación.

Art Nº 3.- Protocolícese, archívese y publíquese.


	fecha: Miércoles 20 de Mayo de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2020-231-E-UNC-DIR#CNM
		2020-05-20T17:45:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-05-20T18:55:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-05-20T18:56:00-0300
	GDE UNC




